
    

Aihe:

Kirjoitukset käyvät toteen 
- Matteuksen evankeliumi 
ja Vanha testamentti (VT) 



    

MatteusMatteus

Matteus toimi Kapernaumissa Matteus toimi Kapernaumissa 
tullimiehenä, Rooman valtakunnan tullimiehenä, Rooman valtakunnan 
veronkerääjänä.veronkerääjänä.



    

Jeesus kutsui Matteuksen Jeesus kutsui Matteuksen 
seuraajakseen hänen työpaikaltaan seuraajakseen hänen työpaikaltaan 
kesken työpäivän, kesken työpäivän, 
Mt. 9:9.Mt. 9:9.



    

Matteus oli hiljainen mies; häneltä ei Matteus oli hiljainen mies; häneltä ei 
ole evankeliumeissa yhtään sanaa.ole evankeliumeissa yhtään sanaa.

Hän oli ammatissaan tottunut Hän oli ammatissaan tottunut 
tekemään muistiinpanoja. Niin hän tekemään muistiinpanoja. Niin hän 
ilmeisesti teki myös Jeesuksen ilmeisesti teki myös Jeesuksen 
seurassa.seurassa.



    

 Matteus tahtoi osoittaa omalle Matteus tahtoi osoittaa omalle 
kansalleen, että Jeesus on VT:n kansalleen, että Jeesus on VT:n 
lupaama Messias.lupaama Messias.

 65 lainausta VT:sta, 43 sanasta 65 lainausta VT:sta, 43 sanasta 
sanaan.sanaan.



    

Matteuksen oikea nimi oli Leevi, mutta Matteuksen oikea nimi oli Leevi, mutta 
hän sai Jeesukselta uuden nimen hän sai Jeesukselta uuden nimen 
Matteus, joka merkitsee Jumalan Matteus, joka merkitsee Jumalan 
lahjaa. lahjaa. 



    

UT ei ole irrallinen kirja. UT ei ole irrallinen kirja. 
Sen perustana on VT.Sen perustana on VT.
UT ja VT kuuluvat UT ja VT kuuluvat 
yhteen.yhteen.



    

Muutamia esimerkkejä Muutamia esimerkkejä 
Matteuksen Matteuksen 
evankeliumista:evankeliumista:



    

Neitsyt tulee raskaaksiNeitsyt tulee raskaaksi

Mt. 1:23.Mt. 1:23. "Neitsyt tulee raskaaksi ja  "Neitsyt tulee raskaaksi ja 
synnyttää pojan, ja hänelle annetaan synnyttää pojan, ja hänelle annetaan 
nimi Immanuel", mikä on käännettynä: nimi Immanuel", mikä on käännettynä: 
"Jumala meidän kanssamme”."Jumala meidän kanssamme”.
Jes. 7:14.Jes. 7:14. Sen tähden Herra itse antaa  Sen tähden Herra itse antaa 
teille merkin: Neitsyt tulee raskaaksi ja teille merkin: Neitsyt tulee raskaaksi ja 
synnyttää pojan ja antaa hänelle synnyttää pojan ja antaa hänelle 
nimen Immanuel.nimen Immanuel.



    

Jeesus syntyy Jeesus syntyy 
Betlehemissä Betlehemissä 

Mt. 2: 4.Mt. 2: 4. Hän kokosi kaikki kansan ylipapit ja  Hän kokosi kaikki kansan ylipapit ja 
kirjanoppineet ja kyseli heiltä, missä Kristus kirjanoppineet ja kyseli heiltä, missä Kristus 
oli syntyvä. 5. He vastasivat: "Juudean oli syntyvä. 5. He vastasivat: "Juudean 
Beetlehemissä. Sillä näin on kirjoitettu Beetlehemissä. Sillä näin on kirjoitettu 
profeetan kirjassa: 6. 'Sinä Beetlehem, profeetan kirjassa: 6. 'Sinä Beetlehem, 
Juudan seutu, et suinkaan ole vähäisin Juudan seutu, et suinkaan ole vähäisin 
Juudan ruhtinasten joukossa, sillä sinusta on Juudan ruhtinasten joukossa, sillä sinusta on 
lähtevä hallitsija, joka kaitsee minun lähtevä hallitsija, joka kaitsee minun 
kansaani Israelia'."kansaani Israelia'."



    

Miika 5:1.Miika 5:1. Sinä, Beetlehem Efrata, joka  Sinä, Beetlehem Efrata, joka 
olet vähäinen olemaan Juudan olet vähäinen olemaan Juudan 
ruhtinasten joukossa. Sinusta tulee ruhtinasten joukossa. Sinusta tulee 
minulle se, joka on oleva Israelissa minulle se, joka on oleva Israelissa 
hallitsija, jonka alkuperä on hallitsija, jonka alkuperä on 
muinaisuudesta, iäisistä ajoista.muinaisuudesta, iäisistä ajoista.



    

Jeesuksen tehtäväJeesuksen tehtävä

Mt. 11. 4.Mt. 11. 4. Jeesus vastasi ja sanoi  Jeesus vastasi ja sanoi 
heille: "Menkää ja kertokaa heille: "Menkää ja kertokaa 
Johannekselle, mitä kuulette ja näette: Johannekselle, mitä kuulette ja näette: 
5. Sokeita saa näkönsä, rampoja 5. Sokeita saa näkönsä, rampoja 
kävelee, pitaalisia puhdistuu, kuuroja kävelee, pitaalisia puhdistuu, kuuroja 
kuulee, kuolleita herätetään,ja köyhille kuulee, kuolleita herätetään,ja köyhille 
julistetaan evankeliumia. 6. Autuas se, julistetaan evankeliumia. 6. Autuas se, 
joka ei loukkaannu minuun."joka ei loukkaannu minuun."



    

Jes. 61: 1Jes. 61: 1. Herran, Herran Henki on . Herran, Herran Henki on 
minun päälläni. Hän on voidellut minut minun päälläni. Hän on voidellut minut 
julistamaan ilosanomaa köyhille, julistamaan ilosanomaa köyhille, 
lähettänyt minut sitomaan särjettyjä lähettänyt minut sitomaan särjettyjä 
sydämiä, julistamaan vangituille sydämiä, julistamaan vangituille 
vapautusta ja kahlituille kirvoitusta…vapautusta ja kahlituille kirvoitusta…



    

Jeesus merkkinä Jeesus merkkinä 

Mt. 12: 39.Mt. 12: 39. Jeesus vastasi heille:  Jeesus vastasi heille: 
"Tämä paha ja avionrikkoja sukupolvi "Tämä paha ja avionrikkoja sukupolvi 
tavoittelee merkkiä, mutta sille ei tavoittelee merkkiä, mutta sille ei 
anneta muuta merkkiä kuin profeetta anneta muuta merkkiä kuin profeetta 
Joonan merkki. 40. Kuten Joona oli Joonan merkki. 40. Kuten Joona oli 
meripedon sisässä kolme päivää ja meripedon sisässä kolme päivää ja 
kolme yötä, niin on myös Ihmisen kolme yötä, niin on myös Ihmisen 
Poika oleva maan povessa kolme Poika oleva maan povessa kolme 
päivää ja kolme yötä.päivää ja kolme yötä.



    

Jeesus ratsastaa aasillaJeesus ratsastaa aasilla

Mt. 21: 4.Mt. 21: 4. Tämä tapahtui, että kävisi toteen  Tämä tapahtui, että kävisi toteen 
profeetan sana: 5. "Sanokaa tytär Siionille: profeetan sana: 5. "Sanokaa tytär Siionille: 
'Sinun Kuninkaasi tulee sinulle sävyisänä ja 'Sinun Kuninkaasi tulee sinulle sävyisänä ja 
ratsastaen aasilla, työjuhdan varsalla'."ratsastaen aasilla, työjuhdan varsalla'."
Sak. 9: 9.Sak. 9: 9. Iloitse suuresti, tytär Siion,  Iloitse suuresti, tytär Siion, 
riemuitse, tytär Jerusalem, sillä sinun riemuitse, tytär Jerusalem, sillä sinun 
Kuninkaasi tulee sinulle! Hän on vanhurskas Kuninkaasi tulee sinulle! Hän on vanhurskas 
ja auttaja, nöyrä ja ratsastaa aasilla, ja auttaja, nöyrä ja ratsastaa aasilla, 
aasintamman varsalla.aasintamman varsalla.



    

30 hopearahaa30 hopearahaa

Mt. 26:14.Mt. 26:14. Yksi niistä kahdestatoista,  Yksi niistä kahdestatoista, 
nimeltä Juudas Iskariot, meni ylipappien luo nimeltä Juudas Iskariot, meni ylipappien luo 
15. ja sanoi: "Mitä tahdotte antaa minulle, 15. ja sanoi: "Mitä tahdotte antaa minulle, 
niin minä toimitan hänet teidän käsiinne?" niin minä toimitan hänet teidän käsiinne?" 
He maksoivat hänelle 30 hopearahaa.He maksoivat hänelle 30 hopearahaa.



    

 Sak. 11: 12Sak. 11: 12. Minä sanoin heille: "Jos te . Minä sanoin heille: "Jos te 
näette hyväksi, antakaa minulle näette hyväksi, antakaa minulle 
palkkani. Jollei, olkaa antamatta." He palkkani. Jollei, olkaa antamatta." He 
punnitsivat minun palkakseni 30 punnitsivat minun palkakseni 30 
hopearahaa. 13. Herra sanoi minulle: hopearahaa. 13. Herra sanoi minulle: 
"Viskaa se savenvalajalle, tuo kallis "Viskaa se savenvalajalle, tuo kallis 
hinta, jonka arvoiseksi he ovat minut hinta, jonka arvoiseksi he ovat minut 
arvioineet." Niin minä otin ne 30 arvioineet." Niin minä otin ne 30 
hopearahaa ja viskasin ne Herran hopearahaa ja viskasin ne Herran 
huoneeseen savenvalajalle.huoneeseen savenvalajalle.



    

Ihmisen Poika Voiman Ihmisen Poika Voiman 
oikealla puolellaoikealla puolella

Mt. 26: 63.Mt. 26: 63. Niin ylimmäinen pappi sanoi  Niin ylimmäinen pappi sanoi 
hänelle: "Minä vannotan sinua elävän Jumalan hänelle: "Minä vannotan sinua elävän Jumalan 
kautta, että sanot meille, oletko sinä Kristus, kautta, että sanot meille, oletko sinä Kristus, 
Jumalan Poika?" 64. Jeesus vastasi hänelle: Jumalan Poika?" 64. Jeesus vastasi hänelle: 
"Itsepä sen sanoit. Minä sanon teille: tästedes "Itsepä sen sanoit. Minä sanon teille: tästedes 
te saatte nähdä Ihmisen Pojan istuvan te saatte nähdä Ihmisen Pojan istuvan 
Voiman oikealla puolella ja tulevan taivaan Voiman oikealla puolella ja tulevan taivaan 
pilvien päällä." 65. Silloin ylimmäinen pappi pilvien päällä." 65. Silloin ylimmäinen pappi 
repäisi vaatteensa ja sanoi: "Hän on pilkannut repäisi vaatteensa ja sanoi: "Hän on pilkannut 
Jumalaa. Mitä me enää tarvitsemme Jumalaa. Mitä me enää tarvitsemme 
todistajia? Tehän kuulitte hänen todistajia? Tehän kuulitte hänen 
pilkkaamisensa.pilkkaamisensa.



    

Dan. 7: 13.Dan. 7: 13. Minä näin yöllisessä näyssä, että  Minä näin yöllisessä näyssä, että 
taivaan pilvissä tuli Ihmisen Pojan kaltainen. taivaan pilvissä tuli Ihmisen Pojan kaltainen. 
Hän saapui Vanhaikäisen luo, ja hänet Hän saapui Vanhaikäisen luo, ja hänet 
saatettiin tämän eteen. 14. Hänelle annettiin saatettiin tämän eteen. 14. Hänelle annettiin 
valta, kunnia ja valtakunta, ja kaikki kansat, valta, kunnia ja valtakunta, ja kaikki kansat, 
kansakunnat ja kielet palvelivat häntä. kansakunnat ja kielet palvelivat häntä. 
Hänen valtansa on iäinen valta, joka ei Hänen valtansa on iäinen valta, joka ei 
lakkaa, ja hänen valtakuntansa on lakkaa, ja hänen valtakuntansa on 
häviämätön.häviämätön.



    

Jeesuksen hautausJeesuksen hautaus

Mt. 27: 59.Mt. 27: 59. Joosef otti ruumiin, kääri sen  Joosef otti ruumiin, kääri sen 
puhtaaseen liinavaatteeseen 60. ja pani sen puhtaaseen liinavaatteeseen 60. ja pani sen 
uuteen hautakammioonsa, jonka hän oli uuteen hautakammioonsa, jonka hän oli 
hakkauttanut kallioon.hakkauttanut kallioon.
Jes. 53: 9Jes. 53: 9. Hänelle annettiin hauta . Hänelle annettiin hauta 
jumalattomien joukossa, mutta rikkaan luo jumalattomien joukossa, mutta rikkaan luo 
hän tuli kuoltuaan. Hän ei ollut tehnyt hän tuli kuoltuaan. Hän ei ollut tehnyt 
vääryyttä eikä petosta ollut hänen suussaan.vääryyttä eikä petosta ollut hänen suussaan.



    

Kaksi merkittävää VT:n Kaksi merkittävää VT:n 
lukua Jeesuksen lukua Jeesuksen 
kärsimyksestäkärsimyksestä

Ps. 22Ps. 22

Jes. 53Jes. 53



    

Ehdotus Matteuksen Ehdotus Matteuksen 
evankeliumin lukemiseenevankeliumin lukemiseen

Entä, jos lukisit niin, että alleviivaisit Entä, jos lukisit niin, että alleviivaisit 
vaikka punaisella kaikki sellaiset vaikka punaisella kaikki sellaiset 
kohdat, joissa on viittaus VT:iin. kohdat, joissa on viittaus VT:iin. 

Tee sama lukiessasi Apostolien tekoja.Tee sama lukiessasi Apostolien tekoja.



    

Jos UT erotetaan VT:staJos UT erotetaan VT:sta

Silloin kielletään Jumalan Silloin kielletään Jumalan 
pelastussuunnitelma ja sen pelastussuunnitelma ja sen 
toteutuminen Jeesuksessa.toteutuminen Jeesuksessa.

Silloin VT on vain Israelin kansan Silloin VT on vain Israelin kansan 
historiaa ja yksityisten ihmisten historiaa ja yksityisten ihmisten 
kokemuksia Jumalasta.kokemuksia Jumalasta.



    

Ilman VT:a Jeesuksen jumaluus on Ilman VT:a Jeesuksen jumaluus on 
helppo kieltää. Häntä voidaan pitää helppo kieltää. Häntä voidaan pitää 
vain suurena opettajana yms. vain suurena opettajana yms. 

UT:n erottaminen VT:sta on UT:n erottaminen VT:sta on 
antikristillisen ajan tuntomerkki.antikristillisen ajan tuntomerkki.



    

Seurakunnan on tärkeää Seurakunnan on tärkeää 
tuntea VT:n tuntea VT:n 
messiasprofetioitamessiasprofetioita
pimenevässä ajassamme.pimenevässä ajassamme.



    

Kirjoja, jotka auttavat Kirjoja, jotka auttavat 
perehtymään VT:n perehtymään VT:n 
messiasprofetioihinmessiasprofetioihin
 Pekka Eskelinen, Pekka Eskelinen, Jeesus Vanhassa Jeesus Vanhassa 

testamentissa.testamentissa.
 Leif Nummela, Leif Nummela, Raamatun punainen Raamatun punainen 

lanka.lanka.
 Leif Nummela,Leif Nummela, Alkaen Mooseksesta,  Alkaen Mooseksesta, 

Jeesus jokaisessa Vanhan testamentin Jeesus jokaisessa Vanhan testamentin 
kirjassa.kirjassa.



    

Kristuksen seurakunta yhtyy Kristuksen seurakunta yhtyy 
profeetta Jesajan profeetta Jesajan 
ylistykseenylistykseen

Herra, sinä olet minun Jumalani. Minä Herra, sinä olet minun Jumalani. Minä 
kunnioitan sinua, kiitän sinun nimeäsi. kunnioitan sinua, kiitän sinun nimeäsi. 
Sinä olet tehnyt Sinä olet tehnyt ihmeitäihmeitä, sinun , sinun 
suunnitelmasisuunnitelmasi kaukaisilta päiviltä ovat  kaukaisilta päiviltä ovat 
varmoja ja luotettavia.varmoja ja luotettavia. (Jes. 25:1) (Jes. 25:1)
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